Quoniam Loayza, Concha Marianæ, Chuenca, V.E.Hispaniæ; Iub A. Teletano, habet Sedem Episcopalem Arcabrigâ eò translatam. Quoniam, Adverbium ad locum, Terci. Ennich. Iurânc Thais quo-

Quōquam, aliquò, id est, in aliquam partem. Iecūmve. § πτ̄. GAL.

En quelque lieu. ITAL. *A alcuno luogo.* GERM. *Etwan hin.* HIS. *A algun lugar.* ANGL. *Any whether.* } Cicer. 4. Verr. O Verrea præclara, quoquam si accessisti, quod non attuleris tecum istum dicim. Plaut. Pseud. sc. 4. a. 2. Exiit ex audiibus quoquam. Idem Asin. sc. 3. a. 3. Ne quoquam nisi ad se mitteret. Idem Amph. Neque le Septentriones quoquam in celo commovent. Ibidem, Neque nox quoquam concedit die, &c.

Quoque conjunctio est copulativa, postpositivi ordinis, Etiam, § 1 v
ny hodeh ॥ gham i. GAL. Encores aussi. ITAL. Ancora. GERM.
Auch. HIS. Tambien. ANGL. Also. § Senec. Tu quoque simili mode
exercere te debes. ¶ Aliquando ponitur pro similiter. § o'means. GAL.
Pareillement, d'avantage. ITAL. Parimente, similmente. GERM. Hley-
cherweiss. HISp. Y qualmeate, y semejantemente. § Plaut. Menach. sc.
ult. a. 5. Venibat uxor quoque etiam. Idem Curc. sc. 2. a. 1. Etiam
mihi quoque lubet. Idem Amphitr. prolog. Atque ego quoque etiam
qui Jovis sum filius. Ibid. Hoc quoque etiam mihi in mandatis de-
dit. Virg. in Daphnide,

damnabis in quoque votis.

*Hic particulæ quoque aliquando jungitur etiam. Terent. in Hecyra.
Ego quoque hoc etiam credidi aliquando. Plin. lib. 8. cap. 16. Sunt
vero & fortuita eorum quoque clementiæ exempla.*

Quōquōversus, vel quoquoversum, adverbium ad locum, significant
Versus omnes partes, sive versus quemcuinque locum. {πάρτι, πάρτως.
GAL. De tous costez. **ITAL.** Verso ogni luogo. **GERM.** Allenthalbem hin.
HIS. Hazia todas partes y lugares. **ANG.** To whas soever place thou
Will. } **Cæsar.** in Comment. Ejus imperio classem quoquoversum di-
mittunt. **Columella lib. 1. c. 5.** In planè pedes intervalli quoquoversus
octo.

Quoquō, adverb. loci, Ad quencunque locum. {*όποιας*. GAL. En quel-
que lieu que ce soit. ITAL. A ciascun luogo. GERM. Heb wohin. HIS.
A todo lugar. ANG. To what soever place. } Plaut, in Merc. Mēnsque
mihi illam querere quoquō hinc abducta est gentium. Idem Autul.
sc. 3. a. 3. Hoc mecum erit quoquō ibo. Ibid. sc. 5. Quoquō venias,
plus plaustrorum videoas. Idem Psend. sc. 2. a. 5. Quoquō spectabit, eō
spectato simul. ¶ Est etiam quoquo ablativus à quisquis. Cicer. ad
Attic. lib. 9. Conido igitur adventum nostrum illi; quoquo tempore
fuerit, ut scribis, ἀπέμενοι fore. ¶ Hinc sit compositum quoquo mo-
do, idem significans quod qualitercunque Cicer. ad Attic. lib. 13. Epist.
Quoquo modo autem se res habeat, peto à te ut eum expedias. Pro
quoquo modo, dicitur & quoquo pacto. Terent. Adelph. — tum si ma-
xime fateatur, quum amet aliam, non est utile hanc illi dati Quapro-
pter quoquo pacto celato est opus. Idem Eunuch. Mirum ni illoc ho-
mīne quoquo pacto opus est. Suet. in Aug. cap. 21. Tantumque ab-
fuit à cupiditate quoquo modo imperium, vel bellicam gloriam au-
gendi, ut. &c. Plaut. Menach. sc. 2. a. 5. Quæ mihi molesta est quo-
quo modo.

Quōsum, Versum quem locum, quasi quō versum, à qui: ut horsum
ab hic. { פָּרָאֵן ephoh. wāi. GAL. Vers quel costé, de quel costé, à quel
propos, à quelle fin. ITAL. Verso che luogo. GNR. Woaus/wohin/oder ges-
gen welchen orth. HIS. Haziadonde ANG. Toward wher place? towhat
end? } Et modò interrogative accipitur: ut, Quorsum instituisti ite?
Modò relativè: ut Meridiem versus cursum tenetis, quorsum & nos.
Modò indefinitè: ut, Nescio quorsum eam. Teient. in Eunuch. Ego
nescio hercle neque unde eam, neque quorsum eam. Idem ibidem per

*translationem dixit, Nesciebam quosum tu ires, hoc est, quid tuis
verbis velles, quod tenderes. Idem in Adelph. Quorsum istuc? id est,
Quod vulgo dicitur, ad quod propositum? Dicimus & quorsum. Cic.de-
clar. Orat. Quorsus inquam istuc; non enim intelligo.*

Quōt, nomen numerale, aut potius numeri cardinalis interrogativum: quod tam relativē & infinitē, quam interrogativē accipi potest; quam multi, à qui, ut ἕστε, ab ὅς. { כַּמָּה chammeh. πέρι. GAL. Combien. It. Quant. GER. Wieviel. H15. Quertos. ANG. How many. } ut, quotnum tibi sunt? Scio quot numeros habes. Habeo tot quot tu. Plaut. in Rudenie, quot sunt? s. Totidem quot tu & ego sumus. Quot calendis, i, quot mensibus, apud Vitiuvium, pro singulis mensibus urdimus quotannis. Plaut. in Sticho: Vos meministis quot calendis, pente demensum cibum.

Quotannis, singulis annis. { s' sit: @, xat' iusq' eit@. GAL. Tous les
ans, par chacun an. ITAL. Ong'anno. GERM. Jährlich alle jar. H11.
Cada año. ANGL. Everye yeare. } Plaut. in Epid. Quid istae quæ quo-
tannis inveniunt nomina novæ? Cicer. 4. Verr. Quod omnes Siculi
ex censu quotannis tributa conferunt. Idem 2. de finib. Colum.lib. 5.
c. 9. Omnis deinde soboles quæ ex una stirpe nata est, quotannis
extirpanda est. Quot mensibus & quot diebus eodem modo dicitur;
ut quotannis. Vlpian. in l. 12. §. 2. D. quand. dies leg. Nihil interest
uti um in annos singulos, vel quotannis, an in singulos menses, vel
quot mensibus, an in singulos dies, vel quot diebus legitur. Idem
apud Varrorem & Catonem perspèct.

Quotannis, etatis, interrogativum est, Quot annorum. Σεμιτικός πίστης
GAL. de quel aage? de combien d'ans. ? ITA. Di che età? de quanti anni. ? GERM. Wie alt? wie vil jaren hast. HIS. De qual edad? de quantos años? ANG. what age? Accipitur tamen & ielativè. Habet autem antecedentia nomina numeralia, & composita ex numeralibus & anno: ut anniculus, biennis, tricennis: ut, Tu es biennis, que-
tensis ille.

Quotēnūs, penultima producta, interrogativum est numeri distributi-
vi, teste Prisciano. *wesāi* ut Quotenis bobus arat? binis, ternis
Accipitur & indefinite. Cicer. *Atrit.* In ripa nescio quotenorum ju-
gerum.

Quotidie, singulis diebus. **יוםיום** jom jom. **compsici**. { GAL. This
les jours, chaque jour, par chascun jour. ITA. Ogni giorno. GERM. Tag-
liche alle tag. HIS. Cada dia. ANGL. Daylie, or every day. } A quo-
tus & dies compositum vulgus putat. Doctiores vero deducunt a
continens & dies. Sunt quoque qui scribant per secundam conso-
nantem, t. scilicet: itaque olim scribi solitum esse ostendit Quint.
lib. 1. *Instit.* quum ait fuisse quosdam qui Quotidie scribendum pr-
cipierent, quod compositum videatur a quotus, vel quot, & dies, re-
rum ratione hanc frigidam esse dicit, & etiam suo tempore inter
inceptias evanuisse. ¶ Iacob. Cujacius Iuriscons. & Charisius quo-
que lib. 2. Cotidie scribendum per c. censem, non quotidie. Cic. Quo-
tidie, vel potius in singulos dies, breviores ad te literas mitto. Plaut.
Aul. prol. Mea mihi cotidie supplicat (secunda syllaba longa.) Idem
Men. sc. 1. a. 1. Quod edit prebeas affatim cotidie. ¶ Veteres etiam
quotidio dixerunt, ut falsò, verò, teste Sosipatio, qui exemplum ex
M. Cæpionis oratione in M. Æmilius Scaurum proficit. Quum ab
isto viderem quotidio hostes consilio adjuvati. Eodem modo Quo-
tidianò adverbialiter pro Quotidie veteres dixerunt. Afranius in Vi-
pisco, Etenim Cotidianò in rebus maximis qui præpositus nunc po-
test qui meo sit nexus nomine. Fiant quoque ad Marchum Impera-
torem Mihi satis abundeque honorum est, quos mihi quotidianò tri-
buis. Sosipater *Institut.* Gram. lib. 1.

Quotidianus, a, um, vel Cotidianus, quod quotidie fit. § **חָמֵשׁ** chāmīsh
ο ὥημερός, καθημερίος. GAL. Qui est ou dure chaque jour. ITAL. Di-
ciascun giorno. GER. Täglich. HIS. Cosa de cada dia. ANG. That is day-
lie or every day. § Plaut. in Merc. Quæque habeat quotidianum fami-
liae coctum cibum Cicer. 2. de Divinat. Quia sunt hæc quotidianæ.
angues non item. Plaut. Capt. sc. 5. a. 3. Nisi cotidianum sese qui opus
confeceris. Idem sc. 1. a. 4. Ibid. Cotidiani viæti ventrem ad me afferas.
§ Per translationem quotidianus accipitur pro vulgari. Terent. in
Eunuch. Tædet harum quotidianarum formarum.

Quotidiana, orum, excerpta, quæ annotantur quotidie.
QUOTIES, sive **Quotiens** (nam utroque modo scribitur) interrogativum est numeri adverbialis, significans quot vicibus. {πετάρις. GAL. Quantefois ? combien de fois ? IT. Quante volte ? GER. Wie oftweile manich maal. HIS. Quantas vezes ? ANG. Howoften. } Plaut. Curc. sc. 2. l. 5. Dixi tibi : **Quoties** dicendum est ? Cicet. 4. Verr. Verum quoties, & quot nominibus auferes ? Idem in Catil. **Quotiens** jam, **quotiens** ubi extorta est sica de manibus ? Ovid. Eleg. 12. lib. 3. Trist.

— O quater, ó quoties non est numerare beatum ?
Plaut. Amph. Quis istic Sophia, So Ego, inquam, quoties dicendum est ?
Idem Men. sc. 2. a. 5. Quoties tandem edixi tibi, ne, Idem. Asin sc. 1. a. 3.
Quoties vetus te, &c. ¶ Accipitur & relativè, habetque antecedens
toties. Cicer. de Orat. Toties quoties præscribitur.
Quotiescunque, quotiescunque vicibus. { ita. GAL. Tentes & quantes fait,
toutes les fois que. IT. Qualunque volta che. GER. Seb wie oft und
dick / gea wie manches maal. HIS. Quando quiera que. ANGL. How of
ten soever. } Cicer. pro Cluen. Quotiescunque dico, toties videor nubi

in judicium venire.
Quotquōt, quotcunque, quotlibet, quantumvis multi. locutione. GAL.
Tout autant qu'il y en a. It. Quanti che sono. GER. Seb wie villes de
vil. HISP. Todos aquellos los cuales. ANC. As many as. Brutus Cicer-
Peream, si te omnes quotquot sunt, conantem loqui ferre poterunt.
Idem 2. de Invent. Si duæ leges, si pluies aut quotquor erunt. ¶ Posi-
tur jam pro singulis, sicut omnibus. Vair. de ling. Lat. Fundus dictus
quod fundat quotquot annis multa. Et paulò post. Restibilis ager est

qui reficitur singulis annis. Vide Victorium cap. 23. lib. 9.
Quotumus dies, Plaut. Pseud. sc. 7. a. 4. Ibidem sc. 3. a. 4. Quotumꝝ sunt
ædes? id est Quotæ.
QUOTUPLEX, icis, interrogativum, quo plicis constans, quo gen-
erum, quo specierum, vel quo modorum. { *metræs.* { GAL. De com-
bien de sortes? ITAL. Di quante sorti. GERM. Wie mancherley oder wie
viel sind?

videlicet? Hisp. En quantas maneras? ANG. Hoc many fold, or of howo many sortes. ut si quis querat, quotuplex sit animæ facultas. Quotuplūs, a, um interrogativum est numeri multiplicativi. ποσαπλάντιος ut Quotuplūm reddit ager? Accipitur & relativè: ut Centuplūm Egyptij reddunt agri, quotuplūm vix nosti. Quotūs, a, um, interrogativum est numeri ordinalis. § πότε. GALL. Quantième? ITAL. Di qual ordine? GERM. Welcher in der zal nach ordnung. ITAL. Quanto, puesto en orden? ANGL. How many. Horat. 2. Serm. Satyr. 6. Hora quota est? Accipitur aliquando pro quo. Matt.

Dic quotus es, quanti cupias cœnare, nec sulum
Addideris verbum mensa parata tibi est.

id est, quot estis? seu quot tecum habes? Eleganter autem adjunctam habet particulam quisque. Cicer. 1. de nat. deor. Quotus enim quisque formosus est? id est, quot sunt formosi? quasi dicat paucissimi. Quandoque significat continuam quantitatem, & ponitur pro quantus Juvenal. Quota portio fecit Achæz? hoc est, quantilla portio quasi dicat, minima.

Quotūsquisque, interrogativum, Quoties ex quibusque. sæpè enim interponitur, ut, Quotus enim quisque. § πότε. GAL. Le quantième de tons? ITAL. Di qual numero, o ordine? GERM. Wie manches, wie vil sind deren? Hisp. Quantos en cada una parte! ANGL. How many? ut Quotusquisque est qui aliter sentiat? Est & vetus, elegansque locutio, per interrogationem, & ad paucitatem referuntur; ut, Quotusquisque studet? id est, quot student? hoc est, quam pauci sunt qui studeant? Cic. pro Planc. Quotusquisque juris peritus est? quotusquisque disertus est? Rectius tamen quotus quisque scribendum videtur divisus distinctionibus. Sæpè enim particulam invenimus inter utramque interjectam. Idem 3. de Orat. Quotus enim quisque est qui teneat artem numerorum, ac modorum? Idem lib. 2. de divin. Quota enim quæque res evenit prædicta ab his? Senec. cap. 14. de cons. ad Mart. Quotaquæque domus, &c.

Quovis, adverb. ad locum. Qualibet. § πούτε. GAL. Où tu voudras? ITAL. Dove tu vuoy. GERM. Seb woohin er wollt. His. Donde quiera que. ANG. To what sever place thou will. ut apud Terent. in Heaut. Ind potius abeat quovis gentium. Quam hic per fligitiū ad inopiam redigat patrem.

Quotūsquisque, Quod usque, ad quod usque tempus. § יְהוּתְּךָ מִתְּחַדֵּתְּךָ. GAL. jusques où? jusques à quand, jusques à quel temps. ITAL. Sino à che tempo. GERM. Wie lang item sei seet. His. Hasta quando. ANG. How long? Cic. Attic. lib. 1. Quousque inquit, hunc regem fecimus? Idem de somn. Scip. Quousque humi defixa erit tua mens? Interdum idem valet quod Ad quem usque locum: ut Quousque Cesari obviam progressus est? Idem Cic. 1. Catil. Quousque tandem abutere patientia noltia Catilina? Plaut. Curc. sc. 3. n. 1. Quousque utemur amore subreptito? Senec. cap. 2. de tranq. Quousque eadem? Plaut. Asin. sc. 1. a. 1. Age excrea. Etiam amplius? Nam quousque? (pro quo ut quātū usque.)

Quousquam, quod usquam. Solin. cap. 73. Vnde versum, quousquam gentium fuit, ad regiam Memnonis convenire.

Quum, Arb. temporis est, quo tempore, iterum qua causa. § יְהוּתְּךָ. GAL. Quando. ITAL. & Hisp. Quando. GERM. Wan / jā wohnt herzest. ANG. When. Cic. de Invent. Fuit quoddam tempus, quū

in agris passim homines bestiarum more vagabantur. Idem in somni. Quum in Africam venissem. Aliquando causalis conjunctio, valens quoniam. Salustius in Ciceronem, Sed quum in te modestiam nullam animadverto, respondebo tibi. Interdum adversativa, idem valens quod quamvis, Cic. lib. 3. Epist. Ego quum antea studiosè commendabam Marcellum, tunc multò aunc studiosius. De orthographia hujus dictionis variæ sunt opiniones. Sunt enim qui perpetuè scribant per c, sive Adverbium, sive Conjunctio, aut etiam P: p:positio: solaque accentus nota superposita, adverbium, conjunctio némque à p:positione distinguunt. Victorinus autem in orthographie p:ceptis, Quum temporis adverbium, per q, & u, sive unum, sive duo, ut vñsum fuerit, scribendum assertit. Quintil. lib. 1. c. 13. de orthographia, autor est à multis hanc differentiam fuisse obseruatam, ut pro adverbio temporis scriberent, quom per quartam vocalem, pro conjunctione autem causali, quam per q, & geminum uu: pro p:positione ve:ō, cū per secundam consonantē. Verba Quintiliani sunt hæc, Illa quoque seruata est à multis differentia, ut Ad, quum esset p:positio, d litteram: quum autem conjunctio, acciperet. Item, cum si tempus significaret, per quom si comitem, per cum: si verò causam, per q, ac duas sequentes uu, scriberetur.

Quum priūm, seu cùm priūm, i postquam priūm. Duæ partes sunt duo exigentes ve:ba. § יְהוּתְּךָ chi iwwāh rāyṣa. GAL. Soudain que, incontinent que. ITAL. Sobito che. GERM. Als bald. His. Luego como. ANGL. As soone as. Idem enim valent quod Vbi priūm, vel quando priūm fieri potuerit. Virg. Eleg. 7.

Quum priūm pasti repetens præsepi a tauri;

Si qua tui Corydonis habet te cura, venito.

Quosones, vel (ut Passerat. legit) Qypsones, Græcum verbum est, non Pœnicum.

NOTÆ ANTIQVORVM.

Q. Quasi, quintus. Q. vel Q. V. quartus. Q. vel Q. VINT. Quintilianus. Q. A. M. quemadmodum.

Q. B. F. quale bonum factum. Q. B. M. V. quæ bene mecum vixit. Q. B. N. F. Quare bonum non factum.

Q. D. R. P. quā de re peto. Q. D. R. P. G. V. quā de re peto graves viros.

Q. E. R. E. quanti ea res erit.

Q. E. R. E. IV. DA. quanta ea res erit judicium dabo. Q. E. R. E. qualis ea res erit.

Q. F. Quinti filius.

Q. I. P. quo jure petit.

Q. L. Quinti liberti. Q. L. F. Quinti Lucij filius. Q. L. S. S. quæsivit libera statuam Senatus.

Q. M. Quintus Mutius, quo magis. Q. M. A. X. Quintus Maximus. Q. M. S. quæsumus. Q. M. P. V. quam provinciam.

Q. N. A. N. quando neque ait, neque negas.

Q. Q. quinquennalis.

Q. R. F. E. V. quod recte factum esse videtur.

Q. S. S. S. quæ supiæ scripta sunt.

Q. T. C. Quintus Cælius. Q. T. P. quo tempore. Q. T. M. quot muneris.

QVÆS, quæstor. QVIR. Quirites. Q. V. A. vel ANN. quæ vixit annis. QVÆSS, quæstores. QVIR. R. Quirites Romani.

R

LITTERA semivocalis est & liquida quæ post mutam in eadem syllaba posita, p:cedenteum syllabam, si natura brevis sit, modò longam, modò brevem facit: ut Ovidius in dictione patrem. exemplum posuit,

Iam patrem, famulosque patris, lucemque timebam;

Vbi pa, syllaba & producitur, & corripitur. In Græcum dictionum initio recipit aspirationem, ut Rhadamanthus, Rhea, & hujusmodi. Convertitūque nonnunquam in l, ut intelligo, pro interlego. Pellucco, pro perlucco. Ia simplex ut niger, nigellus: umbra, umbella. Loco R, succedit L: ut frater fratellus: Caper Capella: ut autor est Terent. Scaurus, Id etiam indicat Ovid. 5. Fast.

Aspera mutata est in lenem tempore longo

Littera qua toto nomine prima fuit.

Lemuria, Renuuria. In s: ut Arbor, pro Arbor: Odos, pro odor. Aliquando in duo s:, ut Vro, ussi: gero, gesse. In u, consonantem: ut Sero, sevi: Tero, trivi. In n, ut Æneus pro æreus. Non tam etiam in d & contraria: ut Apor vel apur pro apud. Medidies meridies. Persius Literam caninam appellat, quod tremula linguae vibratione, canum, quum ringuntur, sonum imitari videatur. Profertur enim concitatus, lingua ad palatum juxta dentes exerta, & summa sui parte spiritum elisum vibrante, ita quodam tremulo, tamque horrifico sono auditum exacerbans, quam l, cundem soni dulcedine blandiens demulcit.